
                                  保健第１７８号   

                                  令和２年９月４日  

 県 立 学 校 長  

 市町村（組合）教育委員会教育長 殿 

 （ 岡 山 市 を 除 く 。 ） 

岡山県教育庁保健体育課長 

（ 公 印 省 略 ）  

学校保健安全法に基づく就学時の健康診断及び児童生徒等の定期の 

 健康診断の実施について 

 平素から児童生徒等の健康管理につきまして、御尽力を賜り感謝申し上げます。 

 このことについて、令和２年８月31日付けで、文部科学省から別添写しのとおり、事務連絡があ 

りました。 

 県立学校におかれましては、引き続き、就学時の健康診断及び児童生徒等の定期の健康診断につ 

いて、学校医、学校歯科医、地域の医師会などの関係機関等と十分連携し、感染防止に配慮した上 

で実施していただきますようお願いします。 

 市町村（組合）教育委員会におかれましては、貴管内の学校への周知をよろしくお願いします。 

【本件問合せ先】 

  岡山県教育庁保健体育課 

  健康・安全教育班  

   指導主事（主幹）井上典子 

 ＴＥＬ：０８６－２２６－７５９１ 





写



https://www.mext.go.jp/a_menu/coronavirus/mext_00033.html#q3












